²) Hs. nostre, was ich in vestre verbessere.

59. *Ulrich an Papst Hadrian IV.*

Reverentissimo domino ac patri Adriano summo catholice ecclesie pontifici¹ U. Steinveldensis ecclesie minister debitam subiectionem et devotas orationes in domino. Quia fideli ac misericordii medico non est difficile, vulnerati plagam sepius attendere et varios circa eam eventus diligentius considerare, ut competens remedium iuxta hoc possit adhibere, idcirco fratres

de Seulechen nimis crudeliter lacerati ad nostram non trebidant sepius recurrere misericordiam. Elemosinā enim semel benigne exhibita iterum petendi fiduciam auget. Vos siquidem pater sancte dolores eorum paterno suffragio mitigare cepistis, quando et inperatori de protectione et archiepiscopo Coloniensi de restitutione ipsorum litteras plenitudinem caritatis ostendentes direxeristis. Unde non solum corda eorum, sed et omnium terre nostre religiosorum ad ampliorem erga vos dilectionem et obsequii devotionem dilatata sunt. Quoniam autem secundum voluntatem et mandatum vestrum nichil illis est collatum, imperatore siquidem ad litteras non respondente, archiepiscopo vero iuxta mandatum non incedente, idcirco nunc cum ipsis et pro ipsis ab apostolica paternitate consilium et auxilium iuxta rei eventum petimus, ne gloriosum domus dei edificium, quod antecessores vestri incohaverunt, sub manu vestre protectionis pereat. Nam si negotium hoc in diebus vestris infectum relinquitur, simili exemplo plurimorum audacia adversus religiosos temptabit similia et presumptuoso nimis contemptu² apostolica mandata parvipenduntur. Quod si imperator vel per litteras vel quocunque alio modo de impedimento predictorum fratrum aliqua vobis suggesserit vos, sicut decet sanctitatem vestram, expensas et labores, quos pro ordinanda ecclesia illa sustinuerunt, animadvertite, ne fiant omnino in obprobrium et derisionem hiis, qui in circuitu ambulant. Notum etiam caritati vestre facimus, quod ecclesia illa in nullo ad ius regium spectare dinoscitur.

¹) Die Angelegenheit des Briefes ist die gleiche wie in dem Schreiben 34 und 51. Brief 51 scheint soviel Erfolg gehabt zu haben, dass Papst Hadrian IV. an den Kaiser sowie den Erzbischof Friedrich von Köln schrieb. Allerdings veränderte diese briefliche Verwendung die Lage der Mönche zu Sefligheim keineswegs, weshalb sich dieselben nochmals an Ulrich um Hilfe wandten. Der Kaiser hatte auf die Bitte um Schutz gar nicht geantwortet, der Kölner Erzbischof schritt als Diözesane trotz des päpstlichen Auftrages nicht ein. Die Vorgänge sind dunkel. Ulrich betont, durch solche Verhältnisse würden leicht die päpstlichen Befehle für die Zukunft geringschätzend hintangesetzt. Die Kirche zu Sefligheim gehöre keineswegs zum Recht des Königs. Der Brief dürfte 1158 geschrieben sein.